令和３年５月３１日

保護者様

大阪市立苅田北小学校

校 長  越川 洋光

令和３年度 校時変更のお知らせ（６月１４日以降）

平素は、本校教育推進のため、何かとご協力いただき、誠にありがとうございます。

さて、４月からの教育活動の対応で減じた授業時数をできるだけ確保する必要があると大阪市教育委員会

から通知がありました。そこで、本校として週当たりの授業時数を 3年生は 29時間、４年生以上は 30時間

として、時間割を再編成することとしました。月曜日は３年生～６年生、水曜日は４年生～６年生を６時間

授業として校時を下記のように設定して授業時間の確保に努めたいと思います。

月曜日の下校時刻は、１～２年生14:35、３～６年生15:30となります。

水曜日の下校時刻は、１～３年生14:35、４～６年生15:30となります。

年度途中の変更となりますが、ご理解ご協力のほど、よろしくお願いいたします。

なお、現在のところ夏休みは 7月２１日～８月２４日の予定です。

記

※学級裁量の時間（木曜日６校時）は、委員会・クラブのない週に行う教科の授業です。

※予定ですので、変更になる場合があります。毎月の予定は、苅田北だよりでご確認ください。

※１・２年生は校時の変更はありません。

8:10
登　　　　　　　　　　　　　　校

8:25
始　　業　　準　　備

8:30

月 火 水 木 金

8:45

第　　１　　校　　時
9:30

10 　　分　　休　　憩
9:40

児童朝会 朝学 読書タイム 朝学 児童集会

第　　２　　校　　時
10:25

15　　分　　休　　憩
10:40

第　　３　　校　　時
11:25

10 　　分　　休　　憩
11:35

第　　４　　校　　時
12:20

給　食　・　あ　と　し　ま　つ
13:05

昼　　　　　休　　　　　み

13:20
清　　　　　　　　　　　掃

13:35
手　　洗　　い　・　準　　備

13:40
英語活動　イングリッシュタイム

13:50

第　　５　　校　　時
14:35

最終下校時刻

・3～10月　16時30分　　　　　・11～2月　16時10分

第６校時
４～６年

10 　　分　　休　　憩

第６校時
３～６年

第６校時
２～６年

委員会活動5・6年

クラブ活動4～6年

学級裁量の時間

3～6年

第６校時
３～６年

15:30